公益社団法人	福岡県理学療法士会

令和元年度	 第１回臨時理事会議事録

日	 時：令和元年 6 月 15 日（土）14：45～15:15

場	 所：大博多ビル

出席者：（理	 事）西浦、近藤、廣滋、松崎、諫武、宇戸、吉田、山口、高橋、岩佐、平原、佐

藤、熊谷、松垣、中村、久原、山内、福田、加藤、永野、今村、時吉、志田

（監	 事）日野、森田、田中

（選挙管理委員会）秋、早川、善明

欠席者：久保田、遠藤

書	 記：池永

議事に先立ち、日野	 敏明	 氏が司会を行うことを確認した。

Ⅰ．役員選定

１．会長選定

定款第 22 条ならびに第 29 条に則り、会長の選定が行われた。

会長に西浦	 健蔵	 氏が立候補され、西浦	 健蔵	 氏を会長に選定することが提案された。

→満場一致で承認

西浦会長：先ほどの総会にてたくさんの貴重な意見をいただき中には激励のような意見もあった。

今日の言葉をしっかり受け止め、やるべきことをやっていきたいと思う。理事会で決

まったことはしっかりやりぬく。理事会はいろいろな方によってつながれてきた。

我々世代の力を発揮し新執行部で邁進したい。

会長が選定されたため議長は西浦会長が務めることを確認した。

２．副会長・事務局長選定

定款第 22 条ならびに第 29 条に則り、副会長 3 名、および事務局長の選定が行われた。

西浦会長より、副会長に廣滋	 恵一	 氏、諌武	 	 稔	 氏、松﨑	 哲治	 氏

事務局長に近藤	 直樹	 氏が推薦された。

→満場一致で承認

廣滋副会長、諌武副会長、および松﨑副会長、ならびに近藤事務局長とともに議事録に著明する

ことを確認した。

３．担当部局の任命

西浦会長より、担当部局の任命が行われた。

１）学術局

局	 長	 ：	 宇戸	 友樹	 氏

学会部	 ：	 吉田	 純一	 氏

学術誌編纂部：	 佐藤	 憲明	 氏

学術研修部：	 久保田勝徳	 氏

教育研修部：	 山口	 	 寿	 氏

２）社会局

局	 長	 ：	 髙橋	 博愛	 氏

公益事業推進部：	 熊谷	 謙一	 氏、

：	 松垣竜太郎	 氏

職能部	 ：	 久原	 聡志	 氏

：	 中村	 雅隆	 氏

３）総務局

局	 長	 ：	 平原	 寛隆	 氏

総務部	 ：	 加藤	 正和	 氏

財務部	 ：	 時吉	 直祐	 氏

組織部	 ：	 永野	 	 忍	 氏

４）支部局

局	 長	 ：	 岩佐	 聖彦	 氏

北九州支部：	 山内	 康太	 氏

福岡支部：	 遠藤	 正英	 氏

筑豊支部：	 福田	 輝和	 氏

５）地域包括ケア推進局

局	 長	 ：	 松﨑	 哲治	 氏

地域包括ケア推進部：	 今村	 純平	 氏

：	 志田啓太郎	 氏

：	 時吉	 直祐	 氏

→承認

西浦会長：以上の 25 名で 2019-2020 年度の県士会事業を執行する。また、監事は日野氏、森田

氏、田中氏に本日決定した。監事を含めた活発な意見交換を今後の理事会で行える

ことを期待する。

次回、第 2 回理事会

日	 時：7 月 13 日（土）

場	 所：麻生リハビリテーション大学校

以上この議事録の内容が正確であることを証明するため、出席した会長、副会長、事務局長なら

びに監事は、次の通り署名する。

令和元年		 6 月	15	日

公益社団法人	 福岡県理学療法士会